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Pastorsexpeditionen
Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda 

Telefon: 0303-669 60
Telefontid: måndag-fredag, kl. 10–12 

solberga.pastorat@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/solberga

Instagram: @solbergapastorat
Facebook: Solberga pastorat
Youtube: solbergapastorat

Solberga pastorat består av Solberga, Jörlanda 
och Hålta församlingar. Förutom kyrkor och 
församlingshem hör också Kyrkans hus i Stora 
Höga och NiKODEmus-villan på Kodevägen 
3 till pastoratet. För mer information om vad 
som händer på våra olika mötesplatser, se 
detta kyrkoblad eller vår hemsida. 

Kyrkobladet utges av Solberga Pastorat 
med fyra nr/år och delas ut som 
samhällsinformation, till alla hushåll i 
pastoratet. 
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Sommaren är i antågande och med den 
efterlängtad semester eller sommarlov 
för många. Vårt behov av vila är något 

självklart, men möjligen tänker vi lite bakvänt 
när det gäller vila. Vi tänker att det är något 
vi gör i slutet av en arbetsvecka för att pusta 
ut efter utfört arbete. Det gör att vi tenderar 
att tänka likadant kring söndagen och att gå 
i kyrkan. Det är något man gör i slutet av 
veckan om man har tid och lust eller känner 
behov av det.

   I Bibelns inledande kapitel berättas om hur 
Gud skapade världen på sex dagar. De allra 
flesta läser kanske inte det bokstavligt, men 
de sex dagarna stämmer ganska väl med vad 
vi vet om de steg i vilka vår värld blev till och 
formades. Människan skapas sist, på den sjätte 
dagen. På den sjunde dagen står det att Gud 
vilade från sitt verk. Det första människan får 
uppleva tillsammans med sin skapare är alltså 
vilan. Allting börjar med vila för att sedan 
kunna ta itu med den uppgift människan har 
att bruka och råda över Guds skapelse.

   I äldre almanackor började veckan med 
söndagen. Det gav en vägledning om vilans 
förutsättning för den kommande arbetsveckan. 
Det ger också ett annat perspektiv på  
söndagens gudstjänst. Gudstjänsten firas i 
början av veckan för att ge kraft till det som 

ligger framför. Den inställningen gör både 
vilan och gudstjänstfirandet mer angeläget.

   Vila kan vara så olika saker för oss. För den 
som arbetar hårt med både kropp och knopp 
kan det att ligga på soffan vara den nödvändiga 
vilan. För den som sitter stilla i sitt arbete 
kan vila vara att få påta i trädgården eller gå 
långa promenader. För alla gäller att få ladda 
batterierna både fysiskt och mentalt. Det är 
också en av poängerna med gudstjänsten. Vi 
kommer samman för att lovsjunga och vara 
med Gud. Men samtidigt ”fyller Gud på” oss 
med kraft, förlåtelse, vägledning och välsignelse.

   Sommaren är en tid för vila och påfyllning. 
Många uppfattar Guds närvaro i allt det vackra 
och sköna sommaren brukar bjuda oss. 
I våra kyrkor vill vi också bjuda på det vackra 
och sköna, inte minst genom våra musikguds-
tjänster men även till exempel caféverksamhet. 
Välkommen att vara med!		
	
Ha en fin och ljus sommar! 

	 Björn Gusmark,  
	 kyrkoherde
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KYRKOHERDEN HAR ORDET

Vilans 
välsignelse
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"Gud välsignade den sjunde dagen 
och gjorde den till en helig dag, 
ty på den dagen vilade Gud sedan 
han utfört sitt skapelseverk. 
(1 Mos 2:3)



– DET ÄR TUR att jag har två söner och en 
stark man, skrattar Karin, som minns när det 
tunga bordet skulle bäras på plats.  
Karin arbetar som textilkonservator. En textil-
konservator restaurerar och bevarar kultur- 
historiska textilier, så som kyrkliga textilier, 
textila konsthantverk, kulturhistoriska textilier, 
folkdräkter, vintage och samtida textilier. 

   KARIN BERÄTTAR att hon kom in på denna 
smala yrkesbana efter ett karriärbyte och hur 
hon efter flera års studier på högskola, kunde 
starta sin ateljé. 
– När jag var 21 år studerade jag en textil-
utbildning på Mora folkhögskola. Vid ett studie- 
besök på livrustkammaren i Stockholm insåg 
jag att det måste finnas några som arbetar 
med att bevara alla dessa fantastiska textilier. 
Det måste vara det roligaste yrke som finns!

– Efter att ha arbetat som förskollärare i 
många år kände jag att det var dags för något 
nytt. Efter en kandidat- och en master- 
utbildning för att bli textilkonservator, startade 
jag mitt företag, Konservatorsateljén, 2020.

Jag frågar Karin vad det vanligaste jobbet hon 
utför är och hon berättar: 
– Jag arbetar mycket med kyrkliga textilier 
men också med föremål från privata kunder, 
museer och Statens fastighetsverk. 
Inventarierna i Svenska kyrkan är en viktig del 
av det svenska kulturarvet. De tillhör oss alla 
och ska enligt lag (kulturmiljölagen kap 4) 
bevaras och skötas. I Sverige har vi bevarat 
gamla föremål på ett helt annat sätt än i 
många andra länder, vilket har lett till att det 
faktiskt finns många gamla textilier kvar.  
Det är en fantastisk skatt!

Karin håller textilier vid liv
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I TIDEN UNDERHÅLL

Vi möter upp Karin utanför hennes bostad och kombinerade arbetsplats i Lerum, 
strax utanför Göteborg. Hon visar in oss till sin ateljé. Mitt i ett av de två rummen 
tronar ett stort tvättbord i metall. Ingenting annat får plats i rummet. Tvättbordet 

hjälper Karin att få lagom arbetshöjd när hon rengör textilier av olika slag.  
Vi är nämligen hos en textilkonservator för att återfå fem objekt 

 som varit inne för tvätt och restaurering. 

Textilkonservator Karin Hindborg visar upp en av pastoratets 
ryamattor, vilken hon tvättat och restaurerat. 



I TIDEN UNDERHÅLL
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Vill du veta mer om textilkonservering? 
Här kan du läsa mer! 

https://konservatorsateljen.se/
https://www.metmuseum.org/about-
the-met/conservation-and-scientific-

research/textile-conservation
 

Kika gärna in på Karins instagram: 
@Textilkonservator

Text: Karin Hindborg,  
Louise Toshach

Karin förklarar vidare hur hennes arbete går till. 
– En viktig del är att besöka kyrkor för att 
titta på textilierna och se hur de mår. 
Jag gör en tillståndsbedömning och skriver 
ett åtgärdsprogram. 

ETT VANLIGT PROBLEM ÄR FLÄCKAR 
på textilierna. Dels är fläckar mat för insekter, 
som också gnager på fibrerna och dels på- 
skyndar fläckar nedbrytningen av fibrer 
genom att skapa en sur eller basisk miljö. Ett 
annat problem med fläckar är att de ofta blir 
hårda, vilket skapar mekaniska skador på 
textilen i övergång mellan fläck och tyg. När 
åtgärderna har planerats behöver länsstyrelsen 
godkänna att de utförs. Själva konserveringen 
utgår från problemen Karin sett i föremålet. 
Ofta består den av en torr rengöring och en 
våt rengöring. 
– Textilerna tvättas mycket försiktigt, de ligger 
plant på tvättbordet och jag svampar försiktigt 
igenom de olika delarna.

"När man arbetar  
som konservator behöver man vara 

lösningsorienterad"

ANDRA VIKTIGA DELAR av konserveringen 
är att säkra skadade delar av textilien. Det kan 
till exempel vara bristningar som sys ner mot 
ett underliggande stödtyg, eller broderier som 
skadats och fästs ner igen. Hål kan behöva 
fyllas i med nytt tyg. Allt arbete sker med 
handsömnad. 
– Maskinsöm är ofta för stark och för tät för 
äldre textilier, och mycket av kontrollen går 
förlorad när man syr på maskin, berättar hon.
När man arbetar som konservator behöver 
man vara lösningsorienterad, inget ser exakt 
likadant ut, eller har exakt samma problematik. 
Det är väldigt roligt att klura på och hitta 
lösningar på olika problem, ler Karin.

Efter avslutad restaurering får beställaren en 
rapport med en beskrivning av föremålet, 
vilka skador som fanns och vilka åtgärder som 
gjorts. I rapporten finns det alltid med bilder 
från före och efter konserveringen.
– Jag har arbetat med fem textilier nu,  
från Solberga Pastorat. Ett antependium, 
tre predikstolskläden och en ryamatta. 

Karin Hindborg visar upp ett av de tre predikstolskläden 
 som fått nytt liv. 

Antependiet, den textil (i kyrkoårets färg) som 
hängs framför altaret, hade många rostfärgade 
fläckar på hela framsidan, så kallad foxing 
och upphängningssystemet var fastsytt med 
maskin och fungerade inte så bra. Fodret var 
för stort och det hade bildats kraftiga skarpa 
veck på det vilket skulle komma att leda till 
bristningar om de inte åtgärdades. 

KYRKOANTIKVARISKA ERSÄTTNINGEN 
SOM FINANSIERING

När Svenska kyrkan och staten fick förändrade  
relationer år 2000 kom parterna överens om 
att kyrkan ska få ekonomiskt stöd för vården 
av Sveriges största sammanhållna kulturarv. 
Ersättningen är ett stöd till, och en  
kompensation för, det ansvar som Svenska 
kyrkan tar för kyrkobyggnader, kyrktomter, 
kyrkliga inventarier och begravningsplatser.
Den kyrkoantikvariska ersättningen är mycket 
betydelsefull för möjligheten att förvalta det 
kyrkliga kulturarvet. Medlen utgör ungefär en 
fjärdedel av de totala kostnaderna för under-
håll och investeringar.
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Juni
 ◊ 2 juni 	 1:a söndagen efter trefaldighet

Jörlanda 	 10 	 Gudstjänst 
Solberga 	 10 	 Mässa
Hålta 	 10 	 Gudstjänst

 ◊ 9 juni 	 2:a söndagen efter trefaldighet
Jörlanda 	 10 	 Mässa 
Solberga 	 10 	 Gudstjänst
Hålta 	 10 	 Mässa

 ◊ 16 juni  	3:e söndagen efter trefaldighet
Jörlanda 	 11 	 Mässa
Solberga 	 10 	 Mässa
Hålta 	 9.30 Gudstjänst

 ◊ 22 juni 	 Midsommardagen
Jörlanda 	 9.30 Gudstjänst
Solberga 	 17 	 Friluftsgudstjänst. Vi ses vid 

församlingshemmet i Solberga.
Hålta 	 11 	 Mässa

 ◊ 23 juni	 Johannes Döparens dag
Jörlanda	 11		 Mässa
Solberga	 9.30	Gudstjänst
Hålta	 19	 Musikgudstjänst

 ◊ 30 juni 	 Apostladagen
Jörlanda	 19	 Musikgudstjänst
Solberga	 11		 Mässa
Hålta	 9.30	Gudstjänst. Vägkyrkans café är öppet.

Juli
 ◊ 7 juli 	 6:e söndagen efter trefaldighet

Jörlanda	 9.30	Gudstjänst
Solberga	 19	 Musikgudstjänst
Hålta	 11		 Mässa. Vägkyrkans café är öppet.

 ◊ 14 juli 	 Kristi förklarings dag
Jörlanda 	 11		 Mässa
Solberga 	 9.30	Gudstjänst
Hålta 	 19	 Musikgudstjänst 

Vägkyrkans café är öppet.
 ◊ 21 juli 	 8:e söndagen efter trefaldighet

Jörlanda 	 19	 Musikgudstjänst
Solberga 	 11		 Mässa
Hålta 	 9.30	Gudstjänst 

Vägkyrkans café är öppet.
 ◊ 28 juli  	 9:e söndagen efter trefaldighet

Jörlanda 	 9.30	Gudstjänst
Solberga 	 19	 Musikgudstjänst. Crossing borders 

medverkar. 
Hålta 	 11		 Mässa. Vägkyrkans café är öppet.

GUDSTJÄNSTER I PASTORATET

Gud s t j ä n s t e r  juni–augusti



Fika!
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Augusti
 ◊ 4 aug. 	 10:e söndagen efter trefaldighet

Jörlanda 	 11		 Mässa
Solberga 	 9.30	Gudstjänst
Hålta 	 19	 Musikgudstjänst 

Vägkyrkans café är öppet.
 ◊ 11 aug. 	11:e söndagen efter trefaldighet

Jörlanda	 10 	 Gudstjänst
Solberga 	 11		 Mässa
Hålta 	 9.30	Gudstjänst

 ◊ 18 aug. 	12:e söndagen efter trefaldighet
Jörlanda 	 10 	 Mässa
Solberga 	 9.30	Gudstjänst
Hålta 	 11 	 Mässa

 ◊ 25 aug. 	13:e söndagen efter trefaldighet
Jörlanda 	 Sammanlyst till Solberga
Solberga 	 10 	 Mässa 
Hålta 	 19	 Musikgudstjänst

Gudstjänster på internet
Direktsänt på Youtube
www.youtube.com/@solbergapastorat
I efterhand på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/solberga/digitalt-arkiv

Gudstjänster på Solhaga
Tisdagar kl. 11 firas gudstjänst eller mässa  
på Solhaga äldreboende. 

Kyrkskjuts till gudstjänsten
Beställ senast kl. 20 dagen innan gudstjänsten. 
Taxi Pelle, tel: 0303-634 44
20 kronor/väg, betalas till chauffören.

GUDSTJÄNSTER I PASTORATET

KYRKKAFFE
Efter alla förmiddags- 
gudstjänster och mässor 
i Jörlanda, Solberga och Hålta 
är du välkommen till en fika 
och samvaro i församlings- 
hemmet, om inget annat 
meddelas. 

Hålta - Inget kyrkkaffe i Hålta under söndagarna 
under vecka 23–31 (vägkyrkans program istället). 
Undantag 23 juni, då vi har kyrkkaffe utomhus.
Jörlanda - inget kyrkkaffe i Jörlanda församlings-
hem under sommaren.

VARDAGSMÄSSA
Torsdagar kl. 18.30 fram till 30 maj.  
Startar igen 15 augusti.
Kyrkans hus, Stora Höga

Kom som du är till en gudstjänst mitt i 
veckan. Det finns alltid möjlighet att  
stanna efter mässan för en stund av 
gemenskap kring något att äta. 

Gud s t j ä n s t e r  juni–augusti



Kal e n d a r i um
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Sommarkafé Jörlanda
V.27–29, tisdag–torsdag, kl. 11–14 
Jörlanda församlingshem 
Kaféet öppnar 2 juli kl. 11. Vi har äggost, tunnbröd, 
bullar, mjuka kakor, småkakor, kaffe/te och saft. 
Inkomsterna går till Stadsmissionen i Göteborg. 
Vi kommer också att ha en utställning med tavlor 
att titta på och ev. köpa. Välkommen till en stunds 
avkoppling i församlingshemmet eller på vår fina altan!

Försäljning i Solberga
Torsdag 13 Juni, kl. 17
Solberga församlingshem
Solberga kyrkliga arbetskrets anordnar försäljning av 
handarbeten, hembakat med mera. 
Auktion, tombola, lotterier och servering av hembakat 
och äggost. Gåvor mottages tacksamt från kl. 10

Sommarkyrka på stranden!
25–27 juni, tisdag–torsdag, kl. 10–15
Norra Aröd
Välkomna till Norra Aröd , där vi ska ha sommarkyrka på 
stranden. Ingen anmälan, bara kom!
Vi har smått och gott att roa sig på stranden med.  
Andra roligheter som händer är:
Skattjakt (barn från 3 år) kl. 11, sångstund kl.12.30 
och skattjakt kl. 14
Varmt välkomna önskar Irene Nilsson, Catarina 
Andersson och Anna Askland Wilhelmsson!

SOMMAREN I PASTORATET

Sommarkafé Solberga
V.27–29, tisdag–onsdag, kl. 11–14
Solberga Kyrka
Solberga kyrka öppnar upp för fika i kyrkomiljö.  
Kom och ta del av Solbergas historia, och njut av 
hembakat fika i kaféet inne i kyrkan! Perfekt turistmål 
för dig som har vägarna förbi.  
Intäkter går till Act Ukraina. Varmt välkommen!

Historisk visning
Nu finns chansen att få 
se och höra den 
dramatiserade visningen 
om Solbergas historia!
Söndag 30 juni, 
kl. 13 och kl. 15
Solberga Kyrka
Solberga kyrka öppnar 
åter sina portar för 
sommarens två visningar! 
Följ med på en historisk 
vandring om trakten och 
om kyrkan. Välkomna!
Det är ingen anmälan, 
dock begränsat till runt 175 besökare vid varje tillfälle. 
Visningen är kostnadsfri men vi tackar för alla frivilliga 
gåvor till Act. 
Vid frågor kontakta Sandra Almgren.

Familjekul i Hålta
Fredag 30 augusti kl. 15.30–18
Hålta församlings gräsmatta
Välkomna till en rolig eftermiddag för barn och vuxna. 
Spring i vår Hoppborgs-hinderbana, gå en klurig 
skattjakt och spela brännboll. Dessutom blir det 
bibelutdelning till 5-åringar! Vi bjuder på korv och bröd 
samt popcorn.

Chosen Teens
Fredag 30 augusti kl. 18.30–22.30
Hålta församlings gräsmatta
Ungdomshäng från åk.7 och uppåt. Hoppborgs- 
hinderbana, grillning, brännboll och mysig andakt.
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Musikgudstjänst 
– ”Ett hopp utan slut”

Söndag 23 juni, kl. 19
Musikgudstjänst, Hålta kyrka
”Ett hopp utan slut”
Gruppen ”MMM” från Falkenberg gästar oss med 
ett program av kända låtar, lovsånger och egna 
kompositioner. Kyrkkaffe utomhus.

Vill du sjunga i Sommarkören?

Torsdag 27 juni och 4 juli, kl. 18.30–20
Solberga församlingshem
Vill du sjunga i kör under sommaren?  
Välkommen till sommarkören. Vi övar i Solberga 
församlingshem två torsdagar och sedan medverkar  
vi i gudstjänsten söndag 7 juli, kl. 19, i Solberga kyrka. 
För ungdom och vuxen, erfaren körsångare och 
nyfikna nybörjare! 
Info och anmälan till Anette Olsson. 

Musikgudstjänst 
– Crossing Borders

Söndag 28 juli, kl. 19
Solberga kyrka, med Crossing Borders 
Den lokala trion Crossing Borders bjuder på 
"En salig blandning" av musik i olika genrer. Allt från rock 
och pop till blues och folk, framfört med ett tiotal olika 
instrument. 
Crossing Borders består av Erik Gislason, David Olsson 
och Rickard Mårland.

Musikgudstjänst – ”Ett nytt hopp 
och en rosa gryning”

Söndag 25 augusti, kl.19
Musikgudstjänst, Hålta Kyrka
Körgruppen ”Media vita” tar oss med i ett program om 
att det aldrig är för sent att hoppas! Varje dag bär på en 
ny gryning där vi får försonas med det som brustit och 
att vägen leder oss framåt – och uppåt.

Musikgudstjänst 
 - Rönnblomskvartetten

Söndag 30 juni, kl. 19
Musikgudstjänst, Jörlanda kyrka
Rönnblomskvartetten från Malmö musikhögskola 
spänner ut vingarna och bjuder på ett sommarprogram 
innehållande musik av Vivaldi, Lars Erik Larsson och 
Schumann med flera.
Medverkande: Edvin Lundenmark, Nils Thorkelsson, 
Oline Ovik och Joel Axell

SOMMARMUSIK I PASTORATET

SOMMAREN I MUSIK

Musikgudstjänst 
– med Sommarkören

Söndag 7 juli, kl.19.00, 
Musikgudstjänst, Solberga kyrka  
”Sommarkören” med flera medverkar. 

Musikgudstjänst  
–"Du måste finnas!" 

Söndag 21 juli, kl. 19
Musikgudstjänst, Jörlanda kyrka
En musikgudstjänst, där vi med hjälp av musikalernas 
tonspråk och texter, får lyssna på det goda budskapet 
om tro, hopp och kärlek; 
Tron vi lever i, hoppet som bär oss, och kärleken som är 
starkare än döden!
I programmet musicerar vi med röst, fiol, samt 
klaverinstrument. Vi leder också gärna gemensam 
psalmsång och andakt om så önskas.
Klaverinstrument, Andreas Hjalmarsson

Mer sommarmusik under 
Vägkyrkans program i Hålta
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I TIDEN VÄGKYRKA

24 Juni | 4 Augusti

Café | Hantverk | Aktiviteter

Vägkyrka i HåltaVägkyrka i Hålta

ÖPPETTIDER 24/6–4/8
Måndag–onsdag kl. 11–16
Torsdag kl. 11–19
Fredag – söndag kl. 11-16

Måndag–tisdag, torsdag–lördag 
Andakt kl. 13 i församlingshemmet

Onsdag 
Lunchmusik med andakt i kyrkan

Öppen kyrka – Hålta kyrka
Kyrkan är öppen varje dag för den som vill titta runt 
eller sitta en stund i stillhet och bön. 
Dessutom kan barnen leta efter de busiga små 
kyrkmössen eller vara kyrkdetektiver.

Lunchmusik
Onsdag 26 juni, kl. 13
Hålta kyrka
Organist Björn Ulvedalen spelar Bachs tvåstämmiga 
inventioner för piano omskrivna till orgel. 
Andakt: Björn Gusmark

Kyrkan på stranden
Torsdag 27 juni, kl. 17-20 
Stranden i Lökeberg
Skattjakt, pyssel, Spikeball, gemenskap, korvgrillning 
och lekar på stranden i Lökeberg. Församlingen 
bjuder på korv och bröd. Kiosken har öppet och 
säljer dricka, glass, kaffe och kakor.

Lunchmusik
Onsdag 3 juli, kl. 13
Hålta kyrka
Organiststuderande Elinor Josefsson spelar orgel.
Andakt: Björn Gusmark

Välkommen förbi vägkyrkan i Hålta!
En vägkyrka är en sommaröppen kyrka 
som är lättillgänglig för vägfarare av 
olika slag och har andakt under sina 
öppettider. Vägkyrkans café erbjuder 
Bohuslänsk äggost, hembakat tunnbröd 

och kakor. Vi har även försäljning av 
välgjort hantverk, böcker med mera. 
Vägkyrkan i Hålta stöttar Panzi- 
sjukhuset och Dr. Mukweges arbete 
för utsatta kvinnor i Kongo. 
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På väg – Håltas eget ”På spåret”
Torsdag 4 juli, kl. 19
Hålta församlingshem 
Gissa resmålen i Kungälv med omnejd. Filmer och tips 
leder oss till platser runt om i kommunen. Vägkyrkofika.

Gemenskap i sommartid 
Fredag 5 juli, kl. 11-13.30
Hålta församlingshem, ute
Poängpromenad, kåseri med 
Anna Samuelsson, hattparad 
och allsång med Glädjekören. 
Tag med hatt och glatt 
humör! Det serveras korv 
och äggost 40 kr. 
Vi avslutar med andakt i kyrkan.

Lunchmusik
Onsdag 10 juli, kl. 13
Hålta kyrka
Vår Kantor Anders Johansson spelar första delen ur 
Bachs ”Acht kleine preludien und fugen”.
Andakt: Johan Harald 

Hantverk – Japanska bollar
Torsdag 11 juli, kl. 17-21 
Hålta församlingshem
Lina Pettersson lär ut det japanska konsthantverket 
Temari, fint dekorerade bollar.  
Bara fantasin sätter gränser!
Kurskostnad 150 kr/person inkl. material, tunnbröd, 
kaffe och kaka. Begränsat antal platser.
Anmälan senast 1 juli till Caroline Johnsson

Musik i Sommarkväll
Söndag 14 juli, kl. 19 
Hålta kyrka
”Stor är din trofasthet”
Anders Johansson och Erik Gislason bjuder in till ett 
blandat program med psalmer, visor, lovsång 
och Country!
På kyrkkaffet blir det allsång!

Lunchmusik 
Onsdag 17 juli, kl. 13
Hålta kyrka
Anders Johansson spelar andra delen ur Bachs  
”Acht kleine preludien und fugen” 
Andakt: Johan Harald

Sommarkrysset
Torsdag 18 juli, kl. 19
Hålta församlingshem
Vi sjunger somriga sånger och psalmer tillsammans och 
får dessutom lyssna till solister samtidigt som vi löser 
 ett melodikryss.
Vägkyrkofika.

Lunchmusik 
Onsdag 24 juli, kl. 13
Hålta kyrka
Andakt: Johan Harald

Musik i sommarkväll
Torsdag 25 juli, kl. 19
Hålta församlingshem
”Musik från alla Nordens länder”
Vi lyssnar och sjunger musik från Nordens olika länder.
Anders Johansson, Harmonium och Piano 
Mariana Mossop, Sång

Lunchmusik 
Onsdag 31 juli, kl. 13
Hålta kyrka
”Se hur i prydnad jorden står” – Sommartider på orgel 
och nyckelharpa tillsammans med Barbro och  
Toivo Wiskari. 
Andakt: Anders Julander

Kyrkan på stranden
Torsdag 1 augusti, kl. 15–18
Stranden i Lökeberg
Skattjakt, pyssel, volleyboll, gemenskap, korvgrillning 
och lekar på stranden i Lökeberg. Församlingen bjuder på 
korv och bröd. Kiosken har öppet och säljer dricka, glass, 
kaffe och kakor.

Musik i sommarkväll
Söndag 4 augusti, kl. 19 
Hålta kyrka
Missionskyrkorna på Tjörn gästar oss  
och sjunger Elvis Presleys gospelrepertoar.

Telefonnummer och mejladresser finns på sidan 2
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SOMMAREN I PASTORATET

Sommaraktiviteter 
för ungdomar 
i pastoratet
Håll ett öga på vår hemsida 
(svenskakyrkan.se/solbergapastorat), 
instagram: Jostaofficial, kodehuset & 
Chosen.teens!

Mer info kommer komma där!

Kick-off 
ungdomsgrupper
Du vet väl om att vi har 
ungdomsgrupper varje år? Hösten 
startar med en kick-off och sedan följer 
läger på våren. I höst åker ett gäng till 
Berghem. Kolla in vår hemsida om du vill 
veta mer och vara med!

Åk MC med prästen!
Passa på att uppleva vägen, från motorcykeln, i sällskap av bland andra vår präst Johan. Under sommaren gör vi 
utflykter till olika platser i västra Sverige vid fint väder. Anmäl intresse till johan.harald@svenskakyrkan.se

Fo
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START I HÖST
Höstens verksamheter
startar vecka 35–37. 
Håll utkik på hemsidan 
för mer info om  
grupper och datum.



MÖTET I PASTORATET

Efter att jag för 16 år sedan konfirmerades i 
Jörlanda kyrka gick en stor del av min tid som 
tonåring och ung vuxen åt att gå på ungdoms-
grupper, sjunga i ungdomskören i Solberga, 
finnas med i olika konfirmandgrupper och 
under årens gång har jag sakta växt och mog-
nat i min tro. Man kan alltså utan tvekan säga 
att jag är en frukt av pastoratets omsorg och 
förböner för de unga som rör sig i våra kyrkor.

   Nu har jag äntligen efter adjunktsår i 
Ljungskile och en tid i Starrkärr-Kilanda fått 
möjlighet att komma hit i en ny roll, som 
präst. Vissa har frågat mig hur det känns och 
jag har nästan alltid svarat att det känns som 
att äntligen komma hem, och så har det känts 
sedan dag ett. 

   Mitt namn är Erik Gislason, jag bor i Kode 
tillsammans med min fru och dotter och har 
sedan i mars tjänstgjort i pastoratet med 
ungdomar som huvudfokus. Det är naturligtvis 
väldigt roligt och spännande att få tjäna inom 
just det området eftersom det är här jag själv 
kom till tro och fick min kallelse till att bli 
präst och detta har fått mig att fundera över 
vad som var viktigt för mig, både i hur jag 
blev bemött av församlingen och vad som 
tidigt var viktigt för mig i min tro.

   Gällande församlingen så var det fantastiskt 
när det fanns vuxna som var frimodiga, både 
i samtalet och mötet med mig men också i det 
att de vågade dela med sig något av sin tro och 
resa med Gud. Du som är vuxen, våga möta 
och prata med konfirmanderna och ung- 
domarna som finns i våra sammanhang, och 
om det känns passande, dela också med dig 
något om vad Jesus gjort i ditt liv. Jag har 
också nu på senare tid förstått att det funnits 

Från konfirmand 
i Jörlanda kyrka 
till ny präst 
i pastoratet

människor i församlingen som bett för mig och 
det är, även om det kan vara en enkel handling, 
viktigare och större än vad vi kan förstå. Så var 
frimodiga och be för våra ungdomar!

Vad gäller det som var viktigt med min tro 
under de första åren, så var en av de sakerna 
att jag i kyrkan fick höra något som vi sällan 
hör i samhället, och dessvärre är det kanske 
mer sant nu än då för ungdomarna: Du är 
sedd och värdefull oavsett dina prestationer.

   I skolan, på jobbet, i fotbollen, i hur man 
ser ut och beter sig blir man ständigt graderad 
och bedömd. Men Gud ser inte på oss på 
det sättet. Visserligen kan man säga att Han 
älskar oss för mycket för att inte vilja dra oss 
till sig och förvandla oss, men var vi än är så 
är vi redan sedda och redan fullt ut älskade 
av honom för den vi är och där vi är. Kan vi 
visa med våra handlingar och genom våra ord 
att detta är sant så har vi gjort något oerhört 
viktigt, sant och fint.

Jag önskar er en välsignad sommar, hoppas vi 
ses i våra kyrkor!

Erik Gislason, präst
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Välkommen 
Marie!
Marie Bronedahl har 
vikarierat på flera 
tjänster med inriktning 
barn och ungdomar 

i Jörlanda församling 
sedan jan.  2023. 

Från hösten 2024 välkomnar vi Marie som 
församlingsassistent med inriktning barn-  
och familj.

Marie har tidigare arbetat 9 år i Rönnängs 
församling på Tjörn med liknande tjänst men 
även för bland annat Tjörns kommun med 
ungdom, kultur och skapande.
– Jag ser fram emot att möta och inspirera 
barn och familjer till vardagsliv med Gud i det 
enkla. Bön, lek och kreativitet där alla får vara 
med och upptäcka vem Jesus är.
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SEDAN SIST I PASTORATET

Solberga vaktmästeri 
i ny form
Under vinterns mörka månader har ett 
intensivt arbete pågått på övervåningen i 
vaktmästeriet i Solberga. Allt för att göra 
arbetsmiljön för våra vaktmästare så bra 
som möjligt. Efter ombyggnation finns nu 
ett kontor på övervåningen, i ena vingen, 
och två omklädningsrum (kille, tjej) i den 
andra. Dagen kan på så sätt startas och 
avslutas tillsammans för arbetslaget. 

Under invigningen, som skedde i mitten på 
april, var det många nyfikna pastoratsbor 
som kom förbi. Det bjöds på smörgåstårta 
och kaffe, och pratades inredning och om 
hur högt det är i tak! 

Det är hit du kommer för ärenden som 
gäller våra kyrkogårdar. Varmt välkommen 
förbi du också vid tillfälle. 

Bönerum i Stora Höga
Nu är bönerummet i Stora Höga Kyrkans 
Hus klart och blev precis så fint som vi 
hoppades!
Under hösten kommer vi att välkomna 
till olika bönesamlingar – håll utkik i 
sociala medier! Vi vill också öppna upp för 
bokningar av bönerummet för den som vill 
ha en plats att söka Gud.
Kontakta Daniel Hansson eller Marie 
Bronedahl för bokning och mer info.



15

Alpha hösten 2024
DAGALPHA 
Start onsdag 4/9 – höstlovet. Tid kl. 12–14 

KVÄLLSALPHA
Start torsdag 5 september – höstlovet.  
Tid kl. 19.30–21

DagAlpha äger rum på onsdagar kl. 12–14, 
i Kyrkans hus i Stora Höga, och KvällsAlpha 
på torsdagar kl 19.30–21 på samma plats.
Varje träff inleds med en gemensam måltid. 
Sedan tittar vi på en undervisningsfilm och 
samtalar sedan om dagens tema där alla 
ges utrymme att dela med sig av sina tankar, 
känslor och idéer. 
För mer information kontakta Anders Wendel. 

UNGDOMSALPHA
Start tisdag 17/9, v.38–v.47. Tid kl. 17–19 
Nikodemus, Kodevägen 3, 442 96 Kode 

U-Alpha är tillfälle att utforska vad kristen tro 
är tillsammans med andra ungdomar. 
Vi äter tillsammans, får undervisning om 
dagens tema och sen så sätter vi oss i 
smågrupper och samtalar! 
Vi åker på läger helgen v.47. 

Anmälan öppnar den 17 augusti. 
För mer information kontakta Daniel 
Hansson.

Utforska grunden 
i kristen tro 
- med Alpha

Alpha består av en gemensam måltid, 
undervisning och samtal. Vi möts för att få 
uttrycka både tro och tvivel, och för att fundera 
kring livets viktiga frågor. Under hösten finns 
tre olika Alpha-grupper i Solberga pastorat: en 
för ungdomar och en som är öppen för alla 
åldrar, med två olika tider på dagen. 
   Alpha är en kurs som finns över hela 
världen. Tillsammans utforskar människor de 
grundläggande principerna inom den kristna 
tron genom föredrag och samtal. Här finns 
plats för både övertygelser och tvivel och för att 
bygga gemenskap kring livets stora frågor.

Alpha-kursen är gratis och öppen för alla.

Alpha är en social mötesplats som 
utforskar grunderna i den kristna tron. 
Varje tillfälle bjuder på en ny fråga 
om tro och är utformad för att skapa 
samtal. Det är helt enkelt en öppen, 
informell och ärlig plats för att utforska 
och diskutera livets stora frågor 
tillsammans.



Fira sommaren 
med oss!
Läs om vad som 
händer i våra kyrkor 
och i verksamheten 
under sommaren.

Sök till konfa 2025!
Sista anmälningsdag 

31 augusti
Anmälningsformulär för respektive 
konfagrupp finns på vår hemsida.

svenskakyrkan.se/solberga/
konfirmation

"När man arbetar som 
konservator behöver man 
vara lösningsorienterad"

Läs mer i reportaget om 
textilkonservator 
Karin Hindborg, på sid.4-5


